Sociedade dos Amigos de Bairro do Jardim Marajoara-Sajama

PRESTAGCAO DE CONTAS DO MES 04.16

Saldo Credor em 31.03.16

Recebimentos efetuados conforme balancete do més 04.16
Contas Pagas conforme balancete do més 04.16

Contas Provisionadas conforme balancete do més 04.16

Saldo Credor em 30.04.16

VISTO DA DIRETORIA

Eduardo Del Guerra Ferraz Helio Andrade Cardoso
Diretor Presidente Diretor Vice-Presidente

PARECER DO CONSELHO FISCAL

41,166.08
10,353.01
16,083.89

4,186.64

39,621.84

Ayrton Sant'Anna Borges
Diretor Administrativo Financeiro

Os abaixo assinado, membros do Conselho Fiscal da Sociedade de Amigos de Bairro Jardim Marajoara
tendo examinado e conferido a presta¢do de contas, acompanhando-a de todos os documentos nela
anexados relativos ao més de abr/16, sdo de parecer favoravel a sua disposicdo.

Marianne Grimm Riha Théo Derly Prates

Sao paulo, 07 de Julho de 2016

Marcos Farina



Sociedade dos Amigos de Bairro do Jardim Marajoara

Balancete do més 04.16

RECEITAS

Doacgdes Recebidas
Contribui¢cGes Recebidas
Rendimentos Financeiros
Outras Receitas Operacionais
TOTAL

DESPESAS

Salarios e Honordérios
Encargos Sociais

Outros Gastos c/Pessoal

Servicos Prestados Pessoa Fisica
Servicos Prestados Pessoa Juridica

Servicos de Assessoria Contabil

Agua e Esgoto

Energia Eletrica
Telefone/Internet
Conservagao e Limpeza
Lanches e Refei¢bes
Despesas de Copa
Condug3do/Estacionamento
Reparos e Manutencao
Mat.Escrit./Informatica
Edicdao de Jornal
Material de Consumo
Despesas Diversas
Fretes e Carretos
Despesas Bancdrias
Outros Impostos e Taxas

Gastos ¢/ Pessoal

Servicos de Terceiros

Gastos Gerais

Total de Despesas

Superavit do Periodo

Saldo Anterior

Provisdes do Periodo
Saldo Atual

Eduardo Del Guerra Ferraz (Diretor Presidente)

DO MES

8,052.44
2,300.57

10,353.01

5,533.09
1,846.79
840.16

8,220.04

1,535.00
600.00
536.00

2,671.00

ACUMULADO

1,100.00
55,682.25
2,586.98

58.02
106.35
376.66

540.84

280.00

400.00
602.51
2,594.31

74.16
160.00

1,485.36
60,854.59

21,887.94
6,851.86
3,822.90

32,562.70

3,295.00

600.00
1,733.40
5,628.40

5,192.85

16,083.89

(5,730.88)

41,166.08

4,186.64
39,621.84

232.08
430.82
1,603.91
30.00
936.92

206.36
1,040.00
1,124.79
2,200.00
4,234.79
3,064.87

329.81
477.39

15,911.74

54,102.84

6,751.75

29,067.85

8,171.22
39,621.84



Antonio Altobelo Neto (Diretor Administrativo Financeiro)
Rogerio Hilario da Silva (Tecnico em Contabilidade)



